
1e Wijziging Tarieventabel Verordening reinigingsheffingen Maastricht 2021 

DE RAAD DER GEMEENTE MAASTRICHT, 

  

gezien het voorstel van Burgemeester en Wethouders d.d. 9 februari 2021, organisatieonderdeel BCCP 

Concernzaken, no 2021.03382; 

  

gelet op 

  

- Artikel 15.33 Wet milieubeheer; 

  

- Artikel 229, eerste lid, onder a en b, Gemeentewet; 

  

- Gemeenschappelijke regeling Geul en Maas 

BESLUIT: 

  

Vaststellen van de '1e wijziging tarieventabel reinigingsheffingen Maastricht 2021', in overeenstemming 

met de bij dit raadsbesluit gevoegde tarieventabel, met ingangsdatum 1 april 2021. 

  

1
e
 Wijziging Tarieventabel Verordening reinigingsheffingen Maastricht 2021 

  
Tarieventabel 

behorende bij de “Verordening reinigingsheffingen Maastricht 2021”. 

  

Algemeen 

De bedragen genoemd in deze tabel zijn exclusief omzetbelasting indien deze verschuldigd is. 

  

Hoofdstuk 1.1 Maatstaven en jaarlijkse tarieven afvalstoffenheffing 

  

Bedrag per 01- 

04-2021 in € 

Bedrag per 01- 

01-2021 in € 

306,21 306,21 De belasting bedraagt per perceel per belastingjaar 1.1.1. 

374,50 374,50 Indien het huishoudelijk afval wordt gestort in een 

stortkoker of container niet voorzien van toegangsregu- 

latie, bedraagt de belasting per perceel per belastingjaar 

1.1.2 

Onverminderd het bepaalde in artikel 1.1.1 en 1.1.2, be- 

draagt de belasting voor het ter beschikking stellen van 

een gemeentelijke restafvalzak 

1.1.3 

1,00 1,00 Van 50 liter 

0,58 0,58 Van 25 liter 

1,00 1,00 Indien het huishoudelijk afval wordt gestort in een onder- 

grondse container voorzien van toegangsregulatie, geldt 

1.1.4 

per tik het tarief voor een gemeentelijke restafvalzak van 

50 liter 

  

Hoofdstuk 1.2 overige maatstaven en tarieven afvalstoffenheffing 

  

Bedrag per 

01-04-2021 in 

€ 

Bedrag per 

01-01-2021 

in € 

Toelichting Hoeveelheid Onverminderd het bepaalde in 

hoofdstuk 1.1 van deze tarieventabel 

bedraagt de belasting voor het ach- 

terlaten van huishoudelijke afvalstof- 

fen op een daartoe van gemeentewe- 

ge ter beschikking gestelde plaats 

(brenglocatie) zonder weegvoorzie- 

ning 

Nr. 100747 

GEMEENTEBLAD 31 maart 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Maastricht 

Gemeenteblad 2021 nr. 100747 31 maart 2021 1 



0 0 Onbeperkt Elektronische apparatuur (afgedank- 

te) 

0 0 Onbeperkt Wit en gekleurd glas 

0 0 Onbeperkt Vlakglas, schoon 

0 0 Onbeperkt Metaal 

0 0 Onbeperkt Textiel 

0 0 Onbeperkt Papier en karton 

0 0 Onbeperkt PMD (plastic verpakkingen, metalen 

verpakkingen en drankenkartons) 

0 0 Max 2 m³ per 

bezoek 

Grof tuinafval (plantaardig afval af- 

komstig van onderhoud van de tuin, 

wat qua afmetingen niet in de GFT- 

container past) 

0 0 Onbeperkt Frituurvet 

0 0 Onbeperkt Klein Chemisch Afval (accu’s, batte- 

rijen, etc.) 

0 0 Max 5 liter Afgewerkte olie 

0 0 Max 15 m
2 Asbest, verpakt in stevig, luchtdicht, 

dubbel naad-overlappend plastic van 

minimaal 0,2 mm dikte. 

0 0 Onbeperkt Oud gereedschap 

(“Gered Gereedschap” zamelt oud 

gereedschap in en schenkt dit aan 

derde wereldlanden www.geredge- 

reedschap.nl). 

0 0 Maximaal 4 per 

keer 

Banden (auto, motor en scooter) met 

of zonder velg 

0 0 Onbeperkt Harde kunststoffen zoals plastic 

tuinmeubelen, plastic speelgoed, etc. 

(dat niet vervuild is met stof, hout, 

ijzer, etc.) 

0 0 Max. 2 per be- 

zoek 

Gasflessen 

3,95 3,95 matras kinderbedje Max. 2 per be- 

zoek 

Matrassen; 

Matrassen schoon en droog te wor- 

den aangeboden. Matrassen niet 
7,90 7,90 eenpersoonsmatras 

15,80 15,80 tweepersoonsma- 

tras 
schoon of niet droog worden geac- 

cepteerd als grof huishoudelijk afval 

0 0 Max. 1 m3 per 

bezoek 

Polystyreen 

0 0 Max. 2 m3 per 

bezoek 

Gips, niet vervuild (met tegels of 

hout vervuild gips aanbieden bij een 

erkend verwerkingsbedrijf) 

0 0 (max 3,5 kg) Zak 25 liter Huishoudelijk afval in gemeentelijke 

restzak 0 0 (max 7 kg) Zak 50 liter 

1,60 1,60 (max. 7 kg) Zak 50 liter Huishoudelijk afval in andere zak dan 

gemeentelijke restzak (aantal zakken 

niet beperkt) 
3,20 3,20 (max. 14 kg) Zak 100 liter 

7,90 7,90 0,25m³ Max 2m³ per 

bezoek 

Grof huishoudelijk afval (aangebo- 

den bij een ander milieupark dan 

milieupark ‘Het Rondeel’) 
15,80 15,80 0,50m³ 

31,60 31,60 1,00m³ 

47,40 47,40 1,50m³ 

63,20 63,20 2,00m³ 

7,90 7,90 0,25m³ Max 2m³ C-hout: Geïmpregneerd hout, hout 

dat verontreinigd is door bijvoor- 15,80 15,80 0,50m³ 
beeld dakleer, plastic, stof, etc., rot 

Gemeenteblad 2021 nr. 100747 31 maart 2021 2 



of beschimmeld hout, hout dat 

plaatmateriaal of ijzeren delen bevat 

31,60 31,60 1,00m³ 

47,40 47,40 1,50m³ 
anders dan schroeven of spijkers, 

bielzen, tuinschuttingen 63,20 63,20 2,00m³ 

7,90 7,90 Van 0 tot 0,25 m³ Max 0,5 m³ Dakleer (aangeboden bij een ander 

milieupark dan milieupark ‘Het Ron- 

deel’) 
15,80 15,80 Vanaf 0,25 t/m 0,50 

m³ 

gratis gratis 1
e
 keer Max 2m³ Houtafval (A- en B-hout) 

A-hout: schoon en onbehandeld 

hout. gratis gratis 2
e
 keer 

B-hout: geverfd en gelakt hout, zoals 

plaatmaterialen 
3e en volgende 

keer 

3,75 3,75 Van 0 t/m 0,25 m3 

7,50 7,50 Vanaf 0,25 t/m 0,5 

m3 

15,00 15,00 Vanaf 0,5 t/m 1 m3 

22,50 22,50 Vanaf 1 t/m 1,5 m3 

30,00 30,00 Vanaf 1,5 t/m 2,0 

m3 

2,50 2,50 Van 0 t/m 0,25 m3 Max 2 m³ per 

bezoek 

Gemengd steenachtig materiaal: niet 

vervuild met bv. Mergel, Gips, tegels 5,00 5,00 Vanaf 0,25 t/m 0,5 

m3 en dergelijke. Vervuild materiaal 

aanbieden bij erkende verwerker 
10,00 10,00 Vanaf 0,5 t/m 1 m3 

15,00 15,00 Vanaf 1 t/m 1,5 m3 

20,00 20,00 Vanaf 1,5 t/m 2,0 

m3 

3,75 3,75 Van 0 t/m 0,25 m3 Max 2 m³ per 

bezoek 

Schone grond 

(vervuilde grond aanbieden bij een 

erkende verwerker) 
7,50 7,50 Vanaf 0,25 t/m 0,5 

m3 

15,00 15,00 Vanaf 0,5 t/m 1 m3 

22,50 22,50 Vanaf 1 t/m 1,5 m3 

30,00 30,00 Vanaf 1,5 t/m 2,0 

m3 

Bedrag per 

01-04-2021 in 

€ 

Bedrag per 

01-01-2021 

in € 

Toelichting Hoeveelheid Onverminderd het bepaalde in 

hoofdstuk 1.1 van deze tarieventabel 

bedraagt de belasting voor het ach- 

terlaten van huishoudelijke afvalstof- 

fen op een daartoe van gemeentewe- 

ge ter beschikking gestelde plaats 

(brenglocatie) met een weegvoorzie- 

ning: 

0,21 0,21 Per kg Grof huishoudelijk afval, niet geschei- 

den in afzonderlijke componenten 

0,11 0,11 Per kg Dakleer 

gratis gratis 1
e
 keer Max 2m³ Houtafval (A-Hout): Schoon en onbe- 

handeld hout 
gratis gratis 2

e
 keer 

0,07 0,07 Per kg 

gratis gratis 1
e
 keer Max 2m³ Houtafval (B-Hout): geverfd en gelakt 

hout zoals bv. plaatmaterialen 
gratis gratis 2

e
 keer 

0,07 0,07 Per kg 

0,12 0,12 Per kg Houtafval (C-Hout): geïmpregneerd 

hout; hout dat verontreinigd is door 

bijv. dakleer, plastic, stof, etc.; rot of 

beschimmeld hout; hout dat plaatma- 

Gemeenteblad 2021 nr. 100747 31 maart 2021 3 



teriaal of ijzeren delen bevat anders 

dan schroeven of spijkers; bielzen; 

tuinschuttingen. 

0,02 0,02 Per kg Puin 

0,02 0,02 Per kg Grond 

0,21 0,21 Per kg Restafval 

0,40 0,40 Per kg Matrassen 

Bedrag per 

01-04-2021 in 

€ 

Bedrag per 

01-01-2021 

in € 

Toelichting Hoeveelheid Onverminderd het bepaalde in 

hoofdstuk 1.1 van deze tarieventabel 

bedraagt de belasting voor het op 

aanvraag aan huis ophalen van 

maximaal 2 m³ grof huishoudelijk 

afval (grof tuinafval, fijn restafval en 

GFT wordt niet meegenomen) 

26,53 26,14 Vast tarief Inclusief maxi- 

maal 0,5 uur be- 

Voorrijkosten 

laden door 

chauffeur en be- 

lader 

26,53 26,14 Per extra (deel 

van) half uur 

Ingeval beladen langer duurt dan 0,5 

uur 

21,00 19,00 Vast tarief tot en met 100 

kg. 

Inzameling met weeginstallatie 

1,05 0,95 Vanaf 100 kg. Per staffel van 5 

kg. 

36,43 35,89 Indien gelijktijdig 

met overig grof 

huishoudelijk afval 

Een toeslag van Wit- en bruingoed, grote afgedankte 

elektrische en elektronische appara- 

ten. Meerderere apparaten uit één 

huishouden kunnen gelijktijdig wor- 

den aangeboden 

36,43 35,89 Indien alleen wit- 

en bruingoed, een- 

malig 

Een bedrag van 

  

Hoofdstuk 2. Maatstaven en jaarlijkse tarieven reinigingsrechten 

  

Bedrag per 01-04-2021 

in € 

Bedrag per 01-01-2021 

in € 

306,21 306,21 De rechten bedragen per perceel belastingjaar 2.1 

excl. BTW excl. BTW 

Onverminderd het bepaalde in hoofdstuk 1.1 

bedraagt de belasting voor het ter beschikking 

stellen van een afvalzak 

2.2 

1,00 1,00 Van 50 liter 

0,58 0,58 Van 25 liter 

  

Deze wijziging treedt in werking met ingang van 1 april 2021. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 2 maart 2021. 

De Griffier, 

H. Bodewitz 

De Voorzitter, 

J.M. Penn-te Strake 

Gemeenteblad 2021 nr. 100747 31 maart 2021 4 


